
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Recepimento  Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di “dispositivi IVD sottovuoto CND

W05 e aghi per prelievo sottovuoto CND A010105” occorrenti alle AA.SS.LL., alle AOU di Sassari e Cagliari e

all’ARNAS G.BROTZU per un periodo di 48 mesi e con opzione di rinnovo annuale - Gara n. 9050574 .  Ditte

diverse. Spesa quadriennale complessiva pari a € 1.334.920,00 oltre Iva di Legge. CIG vari.

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che ARES Sardegna, con nota prot. n.  PG/2023/0067002 del  16.11.2023, ha comunicato

che  con  Determinazione  Dirigenziale n.  2825 del  05.10.2023 è  stata  disposta

l’aggiudicazione della Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di “dispositivi IVD

sottovuoto  CND  W05  e  aghi  per  prelievo  sottovuoto  CND  A010105”  occorrenti  alle

AA.SS.LL., alle AOU di Sassari e Cagliari e all’ARNAS G.BROTZU per un periodo di 48

mesi e con opzione di rinnovo annuale (All. A fg. 8);

Dato atto  che deve essere accantonata una somma a titolo di incentivi per lo svolgimento di funzioni

tecniche, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo pari a € 31.704,35 (di

cui 1,52% pari a € 25.363,48 e 0,38% pari a € 6.340,87);

Atteso che,  ai  sensi  dell’art.  113 co.  3 del  D.Lgs.  n.  50/2016, nonché ai  sensi  dell’art.  2  del

Regolamento aziendale recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le

funzioni tecniche”, questa Amministrazione deve procedere alla nomina del Dott. Davide

Massacci in qualità di RUP, della Dott.ssa Jessica Troncia in qualità di DEC, della Dott.ssa

Francesca Cutrano in qualità di Assistente con funzioni di Direttore Operativo, delle Sig.re

Maria  Francesca  Corona  e  Rosa  Pugliese  per  la  Verifica  di  conformità/regolare

esecuzione;
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Segue delibera n. ______ del _____________

Ritenuto pertanto,  di  dover  recepire  l'aggiudicazione  di  cui  alla  Determinazione  Dirigenziale di

ARES Sardegna n.  2825 del  05.10.2023, per la parte di pertinenza di questa Azienda

Ospedaliera, affidando la fornitura quadriennale di “dispositivi IVD sottovuoto CND W05 e

aghi per prelievo sottovuoto CND A010105”, in favore di varie Ditte, per un importo com-

plessivo pari a € 1.334.920,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nel prospetto al-

legato al presente Atto per farne parte integrante (All. B fg. 2);

Ritenuto altresì di dover provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operato-

ri economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

• di  recepire  l'aggiudicazione  di  cui  alla  Determinazione  Dirigenziale di  ARES  Sardegna  n.  2825 del

05.10.2023, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura quadriennale

di “dispositivi IVD sottovuoto CND W05 e aghi per prelievo sottovuoto CND A010105” , in favore di varie

Ditte, per un importo complessivo pari a € 1.334.920,00 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nel

prospetto allegato al presente Atto per farne parte integrante (All. B fg. 2);

• di provvedere alla stipulazione dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e

alla successiva gestione degli stessi;

• di dare atto che la succitata spesa complessiva, pari a € 1.334.920,00 oltre iva di Legge, farà riferimento

al n. conto A501010603 del Piano dei Conti- Centr di Costo Strutture Richiedenti;

• di accantonare una somma a titolo di incentivi per lo svolgimento di funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 113

del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo pari a € 31.704,35 (di cui 1,52% pari a € 25.363,48 e 0,38% pari a

€ 6.340,87);

• di nominare, ai sensi dell’art. 113 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché ai sensi dell’art. 2 del Regolamento

aziendale recante la “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche”, il Dott. Davi-

de Massacci in qualità di RUP, la Dott.ssa Jessica Troncia in qualità di DEC, la Dott.ssa Francesca Cutra -

no in qualità di Assistente con funzioni di Direttore Operativo, le Sig.re Maria Francesca Corona e Rosa

Pugliese per la Verifica di conformità/regolare esecuzione;
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Segue delibera n. ______ del _____________

• di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la pre -

sentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte

degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                   Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario 
  Dott. Ennio Filigheddu                                             Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano
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ARES Azienda Regionale della Salute  S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI - Carbonia 
Via Piero della Francesca, 1    Via Piero della Francesca, 1   
09047 -  Selargius (CA)     09047 -  Selargius (CA) 
C.F.: 03990570925                     Tel. 0781/6683227- 3500 
P.IVA: 03990570925  PEC: acquistodibeni@pec.aressardegna.it 
www.aressardegna.it     email: acquistibeni@aressardegna.it 
 
     Direttore  
  Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 

 

  Dipartimento Acquisti   
S. C. Acquisti di Beni Sanitari 

 
  

All’Azienda Universitaria di Cagliari 

protocollo@pec.aoucagliari.it 

ser.provveditoratoeconomato@pec.aoucagliari.it 

 

All’Azienda Universitaria di Sassari 

protocollo@pec.aousassari.it 

servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 

 

All’ARNAS G.Brotzu 

protocollo@pec.aoucagliari.it 

serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di “dispositivi IVD sottovuoto CND W05 e aghi 
per prelievo sottovuoto CND A010105” occorrenti alle AA.SS.LL., alle AOU di Sassari e Cagliari e 
all’ARNAS G.BROTZU per un periodo di 48 mesi e con opzione di rinnovo annuale - Gara n. 
9050574. Comunicazione di aggiudicazione per gli adempimenti di competenza. 

 
Gent.mi 
 
Si comunica che con Determinazione Dirigenziale n° 2825 del 05.10.2023 ARES Sardegna ha disposto 
l’aggiudicazione della gara citata in oggetto. 
 
L’aggiudicazione è divenuta efficace a seguito di positivo riscontro circa il possesso dei requisiti generali e speciali 
di capacità, dichiarati in sede di gara dagli operatori economici affidatari. 
 
Pertanto, si trasmette in allegato, in formato digitale, la sotto elencata documentazione necessaria per i successivi 
adempimenti in capo a ciascuna Azienda in indirizzo: 

 Determinazione Dirigenziale n° 2825 del 05.10.2023; 

 Prospetto aggiudicazione in formato editabile, riportante il CIG padre, il fabbisogno per Azienda e i codici 
anagrafica AREAS, da integrare su richiesta, sulla base di specifiche necessità della gamma colore 
tappo. 

 Capitolato Speciale di gara. 

 Relazione tecnica formazione. 
 
Si evidenzia che l’affidamento del Lotto 1 è comprensivo dei corsi di formazione, come da allegata relazione 
presentata dalla Ditta Becton Dickinson Italia in sede di gara. 
 
Inoltre, si coglie l’occasione per precisare che l’appalto in oggetto prevede affidamento quadriennale, con opzione 
di rinnovo annuale, ed eventuale proroga per un massimo di 6 mesi, per la conclusione delle procedure 
necessarie per l'individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del codice.  
 
Si resta a disposizione. 
 
Cordiali saluti. 

Il Direttore SC Acquisti di Beni Sanitari 
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis 

IL RUP  
Titolare IFO 
Gestione Acquisti DM (CND A-L)  
Sig.ra Gigliola Ventura 
 
Alessandra Ventura 
Coll. Amm.vo S.C. A.B.S. 
Ref. Supporto RUP 
 

ARES - Azienda regionale della salute
Data: 16/11/2023 12:12:00 PG/2023/0067002
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ARES Azienda Regionale della Salute  S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI - Carbonia 
Via Piero della Francesca, 1    Via Piero della Francesca, 1   
09047 -  Selargius (CA)     09047 -  Selargius (CA) 
C.F.: 03990570925                     Tel. 0781/6683227- 3500 
P.IVA: 03990570925  PEC: acquistodibeni@pec.aressardegna.it 
www.aressardegna.it     email: acquistibeni@aressardegna.it 
 
     Direttore  
  Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 

 

  Dipartimento Acquisti   
S. C. Acquisti di Beni Sanitari 
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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°__________DEL________  

  

  

  

Proposta n° 3010 del 03.10.2023 

  

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI /S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI  

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

  

  

OGGETTO: Procedura aperta, in modalità telematica, per l’affidamento della fornitura di dispositivi IVD sottovuoto 

CND W05 e aghi per prelievo sottovuoto CND A010105 per le AA.SS.LL., le AOU di Sassari e Cagliari e l’ARNAS 

G.Brotzu – Intervento CUI F03990570925202200251 - Gara n. 9050574. Ratifica atti di gara. Aggiudicazione Ditte 

diverse. Impegno di spesa ARES Sardegna. 

  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’estensore   Alessandra Ventura    

Il Responsabile del 

Procedimento  
 Gigliola Ventura    

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES  

  

SI [X]                           NO []              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]  
  

  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

  

                                                                          SI   [  ]                                    NO [X]  

 

  

  

  

      

  
  
  

SERVIZIO SANITARIO   
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA   
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE   

  

UtenteAsl1
Font monospazio
2825                  05/10/2023
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 IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.;  

  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;  

  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 209 del 01/09/2023 con la quale è stato disposto l’aggiornamento 

degli incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 01/09/2023 al fine di garantire il funzionamento delle strutture 

aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna nelle more dello svolgimento delle 

procedure previste dalla normativa vigente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 

e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

  

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

  

PREMESSO che:  

• con Determinazione Dirigenziale n° 3954 del 21.12.2022 è stata indetta la gara, mediante procedura aperta, 

per la fornitura di fornitura di dispositivi IVD sottovuoto CND W05 e aghi per prelievo sottovuoto CND 

A010105 per le AA.SS.LL., le AOU di Sassari e Cagliari e l’ARNAS G.Brotzu”, con contestuale approvazione 

del Capitolato Speciale e del Disciplinare di gara;     

• il citato atto ha superato positivamente il controllo regionale ex art. 41 co. 1 lett. b) della L.R. 11.09.2020 n° 

24, giusta Determinazione dell'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale n.328 

Prot. Uscita del 28.03.2023, acquisita al Prot. ARES PG/2023/0027688 del 28.03.2023;  

• ai sensi del D. Lgs.50/2016, è stata disposta la pubblicazione del Bando di gara sulla GUCE n. 2023/S 084-

254684 del 28.04.2023 e sulla GURI 5^ serie speciale n° 50 del 03.05.2023, nonché sul sito informatico del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 05.05.2023 e dell'avviso per estratto sui quotidiani: 

l'Unione Sarda, La Nuova Sardegna, Corriere della Sera e Gazzetta Aste e Appalti in data 10.05.2023;  

• il bando e la documentazione di gara sono stati pubblicati nel sito della ARES Sardegna in data 02.05.2023 e 

nella piattaforma www.sardegnacat.it;  

• il bando di gara stabiliva il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 

09.06.2023 e l'espletamento di gara in data 12.06.2023 

  

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n° 1842 del 22.06.2023 sono stati ratificati i verbali del seggio 
di gara in data 12.06.2023 e 21.06.2023 con contestuale ammissione delle sottoelencate Ditte alle fasi successive 
di gara: 
 

O.E. PARTECIPANTI LOTTI OFFERTI ESITI

1 BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. 1 AMMESSA

2 CLINI-LAB srl 1 - 3 AMMESSA

3 LABOINDUSTRIA S.p.A. 1 - 2 AMMESSA

4 SARSTEDT srl 3 AMMESSA
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ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n° 1848 del 22.06.2023, rettificata con Determinazione n.1912 del 

29.06.2023, è stata individuata la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle 

relative offerte economiche; 

 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice in data 28.06.2023, 28.07.2023 e 01.09.2023 depositati agli atti 

presso il competente ufficio della S.C. Acquisti di Beni Sanitari; 

 

PRESO ATTO delle classifiche finali di ciascun lotto di fornitura come da allegati al verbale del 01.09.2023; 

 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara si sono svolte in conformità alle prescrizioni della documentazione 

di gara e nel rispetto della vigente normativa e in particolare del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti della commissione giudicatrice disponendo l’aggiudicazione 

in favore di diversi operatori economici come risulta in dettaglio nel prospetto Allegato 1 costituito da n° 3 fogli e 

parte integrante del presente provvedimento; 

 

PRECISATO che è stata avviata la procedura finalizzata ad accertare il possesso dei requisiti degli aggiudicatari 

e l’aggiudicazione sarà efficace dopo l’esito positivo della stessa, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016; 

 

ATTESO che la spesa complessiva quadriennale per la parte di pertinenza di ARES risulta pari a € 4.889.391,56 

IVA inclusa, e in dettaglio: 

 

Importo 

quadriennale

ASL 1 SASSARI  €           1.204.506,00 

ASL 2 GALLURA  €              945.768,40 

ASL 3 NUORO  €              895.260,40 

ASL 4 OGLIASTRA  €              281.210,00 

ASL 5 ORISTANO  €              545.647,44 

ASL 6 MEDIO CAMPIDANO  €              327.521,20 

ASL 7 SULCIS IGLESIENTE  €              455.718,80 

ASL 8 CAGLIARI  €              233.759,32 

 €           4.889.391,56 
 

 

VISTI il Disciplinare di gara e il Capitolato Speciale; 

 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 

- la L.R. n. 8/2018; 

- la L.R. n. 24/2020; 

- Il D.lgs. n. 50/2016 e smi; 

 

Per quanto esposto in premessa 
DETERMINA 

 

1) di ratificare gli allegati verbali della commissione giudicatrice della gara a procedura aperta per la fornitura 
quadriennale di dispositivi IVD sottovuoto CND W05 e aghi per prelievo sottovuoto CND A010105 per le 
AA.SS.LL., le AOU di Sassari e Cagliari e l’ARNAS G.Brotzu”, espletata in modalità telematica nella 
piattaforma SardegnaCat; 
 

2) di disporre l’aggiudicazione in favore dei diversi operatori economici così come risulta in dettaglio nel 
prospetto Allegato 1 costituito da n° 3 fogli e parte integranti del presente atto;  
 

3) di procedere all’atto dell’efficacia dell’aggiudicazione ex art. 32 c. 7 del D.Lgs.5/2016: 
 

• all’affidamento per la parte di competenza di ARES Sardegna in favore delle ditte come da prospetto 
Allegato 2 costituito da n° 3 fogli e parte integranti del presente atto; 
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• alla notifica all’AOU di Sassari, all’AOU di Cagliari e all’ARNAS G.Brotzu di Cagliari dell’aggiudicazione 
medesima disposta con il presente atto, nonché della documentazione necessaria per l'elaborazione dei 
propri provvedimenti di recepimento e per la stipula dei contratti di fornitura; 
 

4) di dare atto che gli affidamenti hanno durata di 48 mesi con opzione di rinnovo per ulteriore un anno; 
 

5) di dare atto che l’affidamento per ARES comporta una spesa di € 4.007.698,00 + IVA 22%, pari a 
€.4.889.391,56 IVA 22%, da ripartire tra le Aziende Sanitarie Locali come segue, sulla base dei fabbisogni 
rappresentati e meglio dettagliati nel prospetto allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto:   

 
Importo 

quadriennale
Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027

ASL 1 SASSARI  €           1.204.506,00  €                50.187,75  €              301.126,50  €              301.126,50  €              301.126,50  €                  250.938,75 

ASL 2 GALLURA  €              945.768,40  €                39.407,02  €              236.442,10  €              236.442,10  €              236.442,10  €                  197.035,08 

ASL 3 NUORO  €              895.260,40  €                37.302,52  €              223.815,10  €              223.815,10  €              223.815,10  €                  186.512,58 

ASL 4 OGLIASTRA  €              281.210,00  €                11.717,08  €                70.302,50  €                70.302,50  €                70.302,50  €                    58.585,42 

ASL 5 ORISTANO  €              545.647,44  €                22.735,31  €              136.411,86  €              136.411,86  €              136.411,86  €                  113.676,55 

ASL 6 MEDIO CAMPIDANO  €              327.521,20  €                13.646,72  €                81.880,30  €                81.880,30  €                81.880,30  €                    68.233,58 

ASL 7 SULCIS IGLESIENTE  €              455.718,80  €                18.988,28  €              113.929,70  €              113.929,70  €              113.929,70  €                    94.941,42 

ASL 8 CAGLIARI  €              233.759,32  €                  9.739,97  €                58.439,83  €                58.439,83  €                58.439,83  €                    48.699,86 

 €           4.889.391,56  €              203.724,65  €           1.222.347,89  €           1.222.347,89  €           1.222.347,89  €               1.018.623,24  
 

6) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato € 4.007.698,00 + IVA 22%, pari a 
€.4.889.391,56 IVA 22%, verrà registrato e finanziato per ARES Sardegna sui bilanci d’esercizio 
2023/2024/2025/2026/2027 come di seguito rappresentato: 
 

ANNO 
UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

2023 

DALB 1 

A501010603 

(Acquisti di 

altri dispositivi 

medici) 
 

€ 203.724,65 

2024 € 1.222.347,89 

2025 € 1.222.347,89 

2026 € 1.222.347,89 

2027 € 1.018.623,24 

 

7) Di individuare, quali Direttori dell’Esecuzione dei contratti, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n° 
50/2016, i Dirigenti Farmacisti incardinati presso i Servizi Farmaceutici Ospedalieri e Territoriali delle otto ASL 
della Regione Sardegna come di seguito indicati, salvo diversa indicazione da parte delle AA.SS.LL.: 
 

ASL

Referenti 

(Direttori/Responsabili/F.F./altro) 

Farmacia Ospedaliera 

Referenti 

(Direttori/Responsabili/F.F./altro) 

Farmacia Territoriale

ASL 1 SASSARI Dott.ssa Alessandra Andreiana Salis Dott.ssa Caterina Fois

ASL 2 GALLURA Dott. Giuseppe Staico Dott. Antonio Vargiu

ASL 3 NUORO Dott.ssa Paola Chessa Dott. Fabio Murino

ASL 4 OGLIASTRA Dott.ssa Franca Vacca Dott. Francesco Noli

ASL 5 ORISTANO Dott. Paolo Serra Dott.ssa Bianca Dessupoiu

ASL 6 MEDIO CAMPIDANO Dott.ssa Angela Casula Dott.ssa Francesca Secci

ASL 7 SULCIS IGLESIENTE Dott.ssa Tamara Zara Dott. Mariano Cadau

ASL 8 CAGLIARI Dott. Fabio Lombardo Dott.ssa Tonica Sau
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8) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Acquisti di Beni Sanitari per gli adempimenti di competenza e 
alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  

ACQUISTI DI BENI SANITARI  

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  
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ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1. Allegato 1 - Prospetto aggiudicazione 

2. Allegato 2 – Prospetto affidamento ARES 

3. Verbali del 28.06.2023 (n. 1 e n. 2) 

4. Verbale del 28.07.2023 

5. Verbale del 01.09.2023 

  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  NESSUNO  

  

  

  

  
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line di ARES dal__/__/____ al 

__/__/____        

  

  
Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato.  

  

  
___________________________  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

UtenteAsl1
Font monospazio
0510 2023

UtenteAsl1
Font monospazio
20 10  2023



Lotto DESCRIZIONE Imp. 4 anni CIG DERIVATO

Lotto 1 - Parte A-  Provette
A0350C5E10 

7 13x100  5 ml tappo giallo rosso

€ 197.800,00

13x100  5 ml tappo  rosso

13x100  5 ml tappo rosso trasparente

13x100  5 ml tappo rosa

13x100  5 ml tappo bianco

13x100  5 ml tappo arancio

13x100  5 ml tappo ruggine/rosso

13x100  5 ml tappo blu elettrico

13x100  5 ml tappo trasparente

11 13x100  4,5 ml tappo verde chiaro

€ 57.600,00

Provette da plasma con EDTA K2

13 13x100 6 ml tappo lilla

€ 9.600,00
13x100 6 ml tappo rosa

13x100 6 ml tappo giallo chiaro

13x100 6 ml tappo lilla trasparente

16 13x75 4 ml tappo lilla

€ 100.800,00

17 13x100 6 ml tappo lilla € 42.500,00

Provette da plasma con Sodio Citrato 

19

€ 57.000,00

Provette da plasma con Eparina

O.E. 
Aggiudicatario

BECTON 
DICKINSON 
ITALIA SPA 

Provette da siero con attivatore senza 
gel

13x100  5 ml tappo giallo/rosso - 
etichetta serigrafata

Provette da plasma con gel separatore 
e Litio eparina

13x100  4,5 ml tappo verde chiaro 
etichetta serigrafata

13x100 6 ml tappo lilla etichetta 
serigrafata

13x75 4 ml tappo lilla etichetta 
serigrafata

13x75  2,7 ml con Sodio citrato  0,109M - 
3,2%  
tappo azzurro

13x75  2,7 ml con Sodio citrato  0,109M - 
3,2%  
tappo azzurro -  etichetta serigrafata

All. "B" Fg. 2



21

€ 47.500,00

24
€ 2.660,00

Provette per Biologia Molecolare

25

€ 10.800,00

1
€ 2.800,00

2
€ 10.500,00

3
€ 1.280,00

4

€ 5.600,00

5

€ 783.000,00

CLINI-LAB  SRL Lotto 3 - Provette per prelievo capillare

A0350EEFE5 

1

€ 1.160,00

2

€ 2.400,00

3

€ 1.920,00

€ 1.334.920,00

13x100 6 ml  con Eparina di Litio tappo 
verde

13x100 6 ml  con Eparina di Litio - tappo 
verde  -etichetta serigrafata

13x75 2 ml /4ml con Sodio Floruro-
Potassio Ossalato - tappo grigio 

da plasma 13x100 con gel separatore e 
EDTA  K2  5 ml  - tappo bianco 
madreperla

da plasma 13x100 con gel separatore e 
EDTA  K2  5 ml  - tappo bianco 
madreperla - etichetta plastica 
trasparente

BECTON 
DICKINSON 
ITALIA SPA 

Lotto  1  - Parte B - Presidi per l'accesso 
venoso periferico 

Camicie porta aghi per prelievo 
sottovuoto con provetta - monouso

Adattatore Luer  per sistemi sottovuoto - 
sterile  

Ago sterile per prelievo multiplo 
sottovuoto con dispositivo di protezione 
misure  G21 - G 22

Ago sterile preassemblato completo di 
connettore luer e camicia porta aghi con 
dispositivo di protezione, interamente 
latex free -  misure  G21 - G 22; 
confezionati in singoli strip

Ago sterile a farfalla preassemblato 
completo di connettore luer e camicia 
porta aghi con dispositivo di sicurezza, 
interamente latex free  - misure G21 - 
G23; confezionati in singoli strip

Microprovette per siero  con gel 
separatore collettore incorporato vol 
400/600 mcl

Microprovette per emocromo tappo a vite 
K2EDTA collettore incorporato vol 
200/500 mcl

Microprovette da plasma con sodio 
citrato 3,2% (0,109M)  collettore 
incorporato - volume da 1 ml
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